
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2025 год №504

Об утверждении итоговых результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Химии в 2025/2026учебном году на территории Качканарского 

муниципального округа

На основании протокола работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Химии Управление образованием Качканарского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 
предмету «Химия» в Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году 
(приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образование 
Качканарского муниципального окр М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского муниципального округа 

от «16» декабря 2025 г. № 504

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Химия» в Качканарском 

муниципальном округе в 2025/2026 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Лаврентьев Алексей Михайлович МОУ Лицей 6 6,5 Участник
Максимов Юрий Алексеевич МОУ Лицей 6 4 Участник

Горобцова Наталья Вячеславовна МОУ СОШ № 7 7 30,5 Победитель
Клюкина Елизавета Игоревна МОУ Лицей 7 21 Призёр

Огорельцев Марк Александрович МОУ Лицей 7 21 Призёр
Ложкин Александр Андреевич МОУ Лицей 7 19,5 Призёр

Ахмедова Анастасия Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 19 Призёр
Феденёв Семён Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 18 Призёр

Соколов Максим Владимирович Школа №2 7 16 Призёр
Астахов Кирилл Евгеньевич МОУ Лицей 7 14 Призёр

Дворникова Ирина Николаевна МОУ Лицей 7 14 Призёр
Проценко Екатерина Артёмовна МОУ Лицей 7 12 Призёр

Куликова Инна Михайловна МОУ Лицей 7 11,5 Призёр
Пушкарёва Валерия Михайловна МОУ СОШ № 7 7 10,5 Призёр

Макаренков Богдан Святославович МОУ Лицей 7 9 Участник
Казакевич Андрей Денисович МОУ Лицей 7 7,5 Участник
Хайруллин Данил Андреевич МОУ Лицей 7 7 Участник

Солоненко Владимир Андреевич МОУ Лицей 7 4,5 Участник
Трофимова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 7 4,5 Участник

Пермякова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 7 3 Участник
Евдокимова Юлия Александровна МОУ Лицей 7 1,5 Участник

Канифатов Михаил Степанович Школа №2 7 0 Участник
Мальцев Даниил Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Ожегова Татьяна Алексеевна МОУ Лицей 7 0 Участник
Отческих Александр Алексеевич Школа №2 7 0 Участник

Смахтина Ольга Витальевна МОУ Лицей 7 0 Участник
Сухих Мария Сергеевна Школа №2 7 0 Участник

Черноусова Анна Константиновна МОУ Лицей 7 0 Участник
Чернышева Елизавета Максимовна МОУ Лицей 7 0 Участник

Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 8 50 Победитель
Теселкина Мила Александровна МОУ Лицей 8 39 Победитель
Смирнова Марина Максимовна МОУ Лицей 8 38,5 Призёр

Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 8 36 Призёр
Бабаян Михаил Мамиконович Школа №2 8 35 Призёр
Медведева Алина Анатольевна МОУ СОШ № 7 8 34 Призёр

Туполева Валерия Станиславовна МОУ СОШ № 7 8 31,5 Призёр
Скала Александра Ильинична МОУ Лицей 8 26 Призёр
Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 8 24,5 Призёр
Новикова София Вадимовна МОУ СОШ № 7 8 24 Призёр

Кузнецова Софья Викторовна МОУ Лицей 8 20,5 Призёр
Окатьева Мария Николаевна МОУ СОШ № 7 8 20,5 Призёр



Колонскова Юлия Павловна МОУ Лицей 8 19 Призёр
Свахина Юлия Максимовна МОУ СОШ № 7 8 18,5 Участник

Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 8 17 Участник
Анисимова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 8 16,5 Участник

Гринева Валерия Олеговна Школа №2 8 16 Участник
Иогансон Дмитрий Павлович Школа №2 8 15,5 Участник

Мальгинова Александра Ивановна МОУ СОШ № 7 8 15,5 Участник
Сикирчева Софья Алексеевна МОУ СОШ № 3 8 15,5 Участник

Гущина Софья Олеговна МОУ Лицей 8 15 Участник
Осминина Кира Кирилловна Школа им. К.Н. Новикова 8 15 Участник

Шурманов Арсений Сергеевич МОУ Лицей 8 15 Участник
Круш Диана Михайловна МОУ СОШ № 7 8 14,5 Участник

Шерышова Ирина Алексеевна Школа №2 8 12,5 Участник
Шепелина Елизавета 

Александровна Школа №2 8 10,5 Участник

Магеррамова Хатиджа Ровшан 
кызы МОУ СОШ № 7 8 9,5 Участник

Сыркина София Артемовна МОУ СОШ № 7 8 8 Участник
Кузьмина Екатерина 

Александровна
МОУ Валериановская школа имени Героя 

Советского Союза А.В. Рогозина 8 4 Участник

Воеводин Владислав 
Вячеславович МОУ Лицей 8 3 Участник

Барихина Дарья Александровна МОУ Лицей 8 0 Участник
Галиуллин Алексей Ильдарович Школа им. К.Н. Новикова 8 0 Участник

Черняков Павел Алексеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 0 Участник

Горев Роман Сергеевич МОУ Лицей 9 32 Победитель
Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 9 23 Победитель

Бутрим Александра Михайловна МОУ Лицей 9 20 Призёр
Ожиганов Роман Валерьевич МОУ Лицей 9 19 Призёр

Леонтьев Лев Константинович МОУ Лицей 9 18,5 Призёр
Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 9 14 Призёр
Кириллова Анна Александровна МОУ СОШ № 7 9 14 Призёр

Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 13 Призёр
Рыжкова Любовь Ильинична МОУ Лицей 9 11,5 Призёр

Жукова Ангелина Владимировна МОУ Лицей 9 8,5 Призёр
Чертушкин Лев Александрович МОУ Лицей 9 7,5 Призёр
Лобастова Анастасия Юрьевна МОУ Лицей 9 6,5 Призёр

Балуева Мария Олеговна Школа №2 9 6 Призёр
Воскресенская Анастасия 

Юрьевна Школа №2 9 5 Призёр

Гринева Анна Юрьевна Школа №2 9 5 Призёр
Пислегина Ирина Сергеевна МОУ СОШ № 3 9 3 Призёр
Карасева Алиса Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 2,5 Призёр

Нарбутович Кира Дмитриевна МОУ Лицей 9 2,5 Призёр
Долинская Виктория Романовна МОУ Лицей 9 2 Участник

Волков Арсений Вадимович Школа №2 9 1,5 Участник
Лысенко Дарина Егоровна Школа №2 9 1,5 Участник

Барышева София Игнатовна МОУ СОШ № 7 9 1 Участник
Вырупаева Алина Вячеславовна МОУ Лицей 9 1 Участник

Иванов Александр Ильич МОУ Лицей 9 1 Участник
Кузнецов Матвей Андреевич Школа №2 9 1 Участник

Сивков Александр Дмитриевич Школа №2 9 1 Участник



Рослякова Диана Александровна Школа №2 9 0,5 Участник
Арсланов Егор Владимирович МОУ СОШ № 3 9 0 Участник
Гаврилова Варвара Николаевна МОУ СОШ № 3 9 0 Участник

Гордейчик Иван Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 0 Участник

Дегтярева Елена Дмитриевна Школа №2 9 0 Участник
Котомина Ангелина Андреевна Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник

Кромбель Юрий Викторович МОУ Лицей 9 0 Участник
Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 9 0 Участник
Мануйлова Дарья Максимовна МОУ Лицей 9 0 Участник
Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Мосиенко Константин Евгеньевич МОУ Лицей 9 0 Участник

Парамонов Глеб Денисович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 0 Участник

Пономарев Артем Алексеевич Школа №2 9 0 Участник
Смертина Кристина Евгеньевна Школа №2 9 0 Участник

Сухих Максим Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 9 0 Участник
Тупицын Егор Антонович МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Хафизов Тимур Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 0 Участник

Шаяхметова Азалия Инзельевна МОУ Лицей 9 0 Участник
Шилимов Степан Владимирович Школа №2 9 0 Участник
Стручкова Маргарита Евгеньевна МОУ СОШ № 7 10 17 Победитель

Абакумова Диана Николаевна МОУ Лицей 10 15 Призёр
Двойных Кира Александровна Школа №2 10 15 Призёр

Барышникова Анастасия 
Андреевна МОУ СОШ № 7 10 12 Призёр

Феденёва Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 9 Призёр
Сазонова Лика Евгеньевна Школа №2 10 6 Призёр
Баля Ирина Александровна МОУ Лицей 10 4 Призёр

Мокерова Кристина 
Константиновна Школа №2 10 4 Призёр

Магеррамова Аиша Ровшан Кызы МОУ СОШ № 7 10 3 Призёр
Возная Надежда Олеговна Школа №2 10 2 Призёр

Вяткин Николай Александрович МОУ Лицей 10 2 Призёр
Дурасова Кира Сергеевна МОУ Лицей 10 2 Призёр

Романцова Юлия Андреевна МОУ СОШ № 7 10 2 Призёр
Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 10 1,5 Участник
Баглаев Михаил Евгеньевич МОУ Лицей 10 0 Участник

Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 10 0 Участник
Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Жарова Анна Константиновна Школа №2 10 0 Участник
Каменских Злата Сергеевна Школа №2 10 0 Участник

Лебедева Алена Владимировна Школа им. К.Н. Новикова 10 0 Участник
Павликова Вероника 

Александровна Школа №2 10 0 Участник

Пермяков Владимир Николаевич МОУ Лицей 10 0 Участник
Самусева Софья Сергеевна Школа №2 10 0 Участник

Сарафанникова Полина Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Соловьев Александр Юрьевич Школа №2 10 0 Участник

Твердохлебов Тимофей 
Николаевич МОУ Лицей 10 0 Участник

Фаррахова Алсу Ильгизовна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник



Фролов Дмитрий Павлович МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Улитина Арина Андреевна Школа №2 11 14 Победитель

Нестерков Вячеслав Сергеевич МОУ Лицей 11 12 Победитель
Полоник Кира Ивановна Школа №2 11 9 Призёр
Кнаус Мария Олеговна Школа им. К.Н. Новикова 11 4 Призёр

Рябков Иван Александрович Школа №2 11 4 Призёр
Тюлькин Артур Игоревич Школа №2 11 4 Призёр

Носков Евгений Дмитриевич МОУ Лицей 11 2 Призёр
Зиновьева Надежда Игоревна Школа №2 11 1 Призёр

Зотина Алина Константиновна МОУ Лицей 11 1 Призёр
Панфиленко Елена Артемовна Школа №2 11 1 Призёр

Арсланова Екатерина 
Владимировна МОУ СОШ № 3 11 0 Участник

Барыкин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 11 0 Участник
Блинова Милослава Максимовна Школа №2 11 0 Участник

Васильев Марк Глебович МОУ Лицей 11 0 Участник
Васильева Кира Константиновна Школа №2 11 0 Участник

Гекк Нина Леонидовна Школа №2 11 0 Участник
Гурина Арина Антоновна МОУ Лицей 11 0 Участник

Зашихин Дмитрий Евгеньевич МОУ Лицей 11 0 Участник
Иогансон Артем Павлович Школа №2 11 0 Участник

Карпинская Дарья Алексеевна МОУ Лицей 11 0 Участник
Карпунина Виктория Евгеньевна МОУ Лицей 11 0 Участник

Лазарева Екатерина Владимировна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 0 Участник

Лазарева София Евгеньевна МОУ СОШ № 7 11 0 Участник
Латышев Архип Петрович МОУ Лицей 11 0 Участник
Лубянова Юлия Олеговна Школа им. К.Н. Новикова 11 0 Участник

Лукин Даниил Владимирович МОУ Лицей 11 0 Участник
Осадчий Данил Сергеевич Школа №2 11 0 Участник

Попова Анастасия Романовна Школа №2 11 0 Участник
Солоха Анна Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 11 0 Участник

Топилина Алина Валерьевна Школа №2 11 0 Участник
Тюлькина Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 11 0 Участник

Чистяков Алексей Валентинович МОУ Лицей 11 0 Участник


